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SUCRALBA SHFK

FPasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2014 dhe shenimet shpjeguese

I. Pasqyra e Bilancit Kontabel me 31 Dhjetor 2014 _
AKTIVET _ | Ehen

_I.__ ﬁktwet af atﬁhkurtm

i ﬁ]xtl‘ﬂ; monetare
2 Derivative dhe altive te mhagtura pu‘ tregtim
(i) Derivativet o
(i) Akivet e mbajtura per tregtim
Tﬂmll 2 B
3 Alkdive te tjera financiare : af-lts]ihmtm
{i) ng(:n ‘Kérkesa 1€ arkétueshme
(i) Llogari‘Kerkesa t¢ tjera 1¢ arkétueshme.
(i} fsirwmente t& fera borxhi
(iv) livestime té fera financiare
Totali 3
4 Inventari

|) Léndét e Ir:.:u 0

(i) Prodhim né proges
(iii) Produkte té gatshme

(iv) Mallra pér rishtije R

{1} Parapagesat pér furnizime
” _Tnml: 4 ........

5 :Akmer bm]r.:-gpke afatshkurtra
‘Altivet afatshkurtra t&8 mbajtura pérshitje .
7 Parapagimet dhe shpenzimet e :Jahfm _ ,

Totali | Aktiveve Alatshkurtra (T)

(=23

IL. Aktivet afatzjata - L
1 Elmebtmlu financiare alatgjata
{ )| Plesmarrie 1€ ljera né njési 1é .t’c:)mmffzmm
(i) Aksione dhe fnvestime (€ fera né plesmart ﬂ-’
(iil) Aksione dhe letra té tiera me vieré -
(iv) Llogari/Kévkesa (& arkélueshme aftigfala
Totali 1 -
2 Aktive afatgjata mater]ak
(]} Toka
(ii) Nelértesa B
(iii) ’lfz‘?x-fw-'n ri de pa:yt'
(iv) Aktive 1é tfera afatgfata materiale f me vl k.:mmb) |
“Totali 2 s ‘
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Alktivet afatgjata jomateriale
(i) fniwd § miré
(i) S’hpm:z:me! e zhvillimit
(iii} Akiive té ffera afatgiala jomumf sierle
Tl]f.ﬂl 4

3 Kﬂpimll nksmmlripapatrual - | e

0 Aktive (€ fjera alatgjata
Tﬂtﬂ[] i aktiveve afatgjata (II)
TUT&I 11 AKTWF\« E{I+ l]}

| 1.812,335,104

| 2.079,032,607)

36,960,342

36,960,342

931,320.816

339,329,568

1270650384

206,571,745

| 298,152,633
| 504724378

3’“]:5 12?

20,072,421

207,563,046

1,126,909

266,697,503 |

SIS T PO —

0

2013

19,039,839

19,059,839
920,205,136
382,924,739

1.303,129,875

281,562,062

285,817,960
567,380,022

1,889,569,736

37.935.127
20,072,421
211,034,743
1126909
270,169,200

g

L
2,159,738,936

,f/;-p7

4/




SUCRALBA SHPK
Pasqyrat financiare per perindhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2014 dhe shenimet shpjeguese

DETYRIMET DHE KAPITALL © Shen 2014 2003

I. DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 [Derivativit

2 'Huamlr!\]el _ |
(i) Hcité ihe abhg‘(mmmr flﬁzfahkum o - f 737,034,052 654,241,593
(ii) Krhimet/ripagesal e huave afatgiata

{iif) Hono i konverineshme

Totali 2 - T | 737434952 654.241,593

3 Huaté dhe parapagimet _

(i) T¢ pagueshme ndaj furnitoréve 43,525,552 48.307,812

(ii) ¢ pagueshme ndaj punonjésve I . 1] 5839435
(i} Detyrime tatimore S 1,834,491 815,455

(iv) Hha 18 tfera

(v) Parapagimet ¢ arkétuara R . B
Totali 3 ansi L 45,360,023 506,465,702
Grantet dhe (€ ardhurat e shiyra

Provizionet atatshkurira

Tatali i detyrimeve Jfaishhurtl a {I} . . 782,394,97’5. 710,707,295

L=

o

11. ;DE’!‘YRIME AFATGIATA
1 Huaté afatgjata

{i} Fiuer, hono dhe de mrme nua ejrmgafmmrmm i 1,36]1,664,2611 1,390,752,197
(i) Bonor e konvertuesione | . D
Totali 1 1.361,664,261 1,390,752,197

2 Huamarrje t€ tjera afatgjata
Provizionet afatgjata |
4 ?Granlﬁ-l (Hle té ardhurat e iahtvra ! _
Totali i detyrimeve ﬂfatgjﬂia {1} I I 361 664 261 1 425,026,963
[

Totali i detyrimeve (F+T1) 2.144, 059,236 2,135,734,258

i

0 34,274,766

Il :I\apltah alsionar i papaguar
1 Aksionet ¢ pakicés (pérdoret veté né pa-:qw rat
financiare t€é konsoliduara} PR Nt
2 Kapitali g€ i pérket alsioneréve (€ shogérisé mémé
{pérdoret vetém né P (& konsoliduara)

3 Kapitali aksionar 450,000,000 450,000,000

4 Primiiaksionie

5 Njésité ose aksionet e thesarit (negatwe} B N

6 Rerervastatusore PR o) | | |

7 Rezerva ligjore _ | 3.327.765| 1,327,765

8 Rezerva (€ tjera S I

9 Fitimet ¢ pashpérndara/Humbjet ¢ mbartura j - | -429.323.087| -429,323.087

10 Fitimi (humbja} e vitit financiar _ 89,031,307 -
Totali i kapitalit (111} 5 e -65,{}2__6_@;_5{_______gj!_,ﬁM,ﬁ?ﬁ
TOTALI I DETYRIMEVE DHE I KAPITAI AT (1,1L,111) L 2,079,032,607  2,159,738,936

2




SUCRALBA SHPK

Pasgvrat financiare per perindhen ushirimore ge mbyllet me 31.12.2014 dhe shenimet shpjeguese

2. Pusgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te Periudhes 1 Janar 2014 deri me 31 Dhjetor 2014

Nr. Pershkrimi I Elementeve
.Ehilj.ﬁ.t Neto - _

2 Teardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Mdryshimet ne inventarin e produkteve te
gatshme dhe prodhimit ne proces

4 Materialet e konsumuara

5 -[_'(OSID e f}ium:&

- Pagat e personelit
= Tjera personeli

- Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore

Amortizini dhe zhvlersimet

Shpenzime te tjera

Totali 1 shpenzimeve (shuma 4 -7)

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore;
(142 +/-3-8)

10 Te ardhurat dhe <;lu:n;ffnz1111f:3t financiare ng,a I‘!_]E!E-ITE

B aE el o

¢ kontrolluara e

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 1191 jJ_]L suridrrju

12 Te ardhurat dhe shpencimet lnanciare

138,734,726
34274766 |

| -123,473,264]

27,170,259

-G,150,864

1,019,395
0

-20,016,624
-150,660,147

22,349,345

12.1/Te ﬂrdhur&t dhn.. shpenzimet financiare nga investime

te tjera financiare
12.2 Te ardhura dhe shepnzime nga interesi
12.3 Fitime (humbje) nga kursi | kembimit

12.4] h__ﬂv;l_t_l_un_l dhcnhpcrmmcm tjera financiare

13 Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12,1 +/-12.2 +/- 12.3 +/- 12.4)

14 Fitimi (humhja) neto para tatimit (9 e 13}

15 ﬁhpcnmm & tsmnmmhj fitimin

I6 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14- 11]

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

-118,046,761
7112629

-110,934.132

| 88,384,787
l -446,520|
89,031,307

_ Shenime Viti Ushtrimor Viti Paradhes

119,041,378
0

101,615,358
-9,306,929
-7,988,700

.1,318,229
0
23,382,450
-154._,3\{3'4\?3’.-'
15,263,359

126,208,920
220,203,066

-146,411,986

-161,675.345

161,675,345

Pasqvrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese




SUCRALBA SHPK

Pasgyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2014 dhe shenimet shpjeguesc

Lasgyra e ndrvshimit te Kapitalit giate Perindhes § Jonar 2004 deri mie 31 Dijeror 2014

Kapitali aksionar i shogerise meme

Shuma te

Kapitali

Alsionar

alisionit

Aksionet ¢

thesarit

Rererva
Statutore dhe

ligjore

Rezerva te

konvertimit te

monedhave te
huaja

Fitimi i

pashperndare

Rezerva te

tjers

parashiluara

per rrezigqe

Taotali

Pozictoni me 31 dhjetor 2013

450,000,000

3327703

(428,323,087}

24,004,678

Efckti i ndryshimeve ne

politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto i peindhes kontabel

-89,031,307

(89.031.307)

Dividentet ¢ paguaridelklarvar

Transferime ne rezerven e
dietyrueshme ligjore

Transferime ne rezerven ¢

detyrueshme stafulore

Transferime ne rezerva te tjera

Emetim i kapitalit aksionar

Rezerva riviersimi AAG)

A\
o

Transferim ne detyrimet

E
\

'S

Blerje aksionesh thesari

|

Terhegje kapitali per zvogelim

Pozicioni me 31 dhjetor 2014

A50 000, 000

{518.334,394)

v 48

(65,020,629

V%



SUCRALBA SHPK

Pasgyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2014 dhe shenimet shpjeguese

3. Pasqyra e Flukseve Monetare per Periudhen 1 Janar 2014 deri me 31 Dhjetor 20014

Pasqyra ¢ ﬂuk_si:i- m[mf:i.s-u:'.u ‘_;"rl_t_:_t_(_)_f__i_sg_ Indirelite Shenime 2014 2013
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit i | -88,584.787  -161,675,345
 Rregulime per:
Amortizimi |
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet|
e __Shpenzime per interesa) P =
Rrilje / renie ne tepricen e Llogari / Kerkesa te eu’ketueshmef 32,479,491 184,447,933
si dhe kerkesa te arketueshme te tjera) |
Eritje / lunr::nL -'El.:pl‘il.:ﬁn e inventarit. 62,655,644 20,052,752
Rritje / renje ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga ai_:_tivif_.gt_i_: 71,687,680 -42.624.381
MM te perfituara nga aklivitetet
_ Interesi | Paguar |
Tatim mbi fitimin [ paguar -446,5201
~ MM neto nga aktivitetet ¢ shfrveezimit 77,791,508 200,959
Fluksi monctar nga "_r"l_ﬁl]l‘_i_il.l-i-;i.i'-iit! investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja ¢ aktiveve afaigjata maleriale L
Te ardhura nga Shitja 3471697
Interesi | arketuar
__ Dividentet e arketuar
ﬁ’lM Neto ¢ perdorur ne _a_l_{tivitetet.-iﬁvt_lsm-s;" . N 34’? i,ﬁ‘??. L]
[luksi monetar nga veprimtarite financiare = .
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar, _
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 63,362,702
i Pagesat e detyrimive te qerase financiare
Dividente te paguar|
MM Neto e perdorur ne aktivitetet financiare ) | =03, __ﬁl,?[lﬁ; ]
Diferenca Konvertimi te MM te mbajtura ne Monedhe te hiuaj 0 Q,
Rritja / Henia neto € mjeteve monetare | 17.900.503 | 200959
Mjetet Monetare ne fillim te periudhes kontabel 19,059,839 | 8,858,880
|
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel L 36,960,342 19,059 830

Pasgyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjepuese

i



A, INFORMACION I PERGHTHSHEM DHE POLITIKAT KONTABEL

Shogeria ka mesatarisht nje personel prej 7- punonjesish, nga te cilet nje prej tyre eshte drejtues.

Sipas statutit, aktiviteti 1 shogerise do te zgjase per nje periudhe pa afat ge nga data e regjistrimit
te saj.

Pasqgyrat financiare jane miratuar nga drejtimi dhe ortaku 1 vetem 1 shogerise me date 16.03.20135.
Ne pergjithsi jane respektuar me korrektesi karakteristikat cilesore kryesore, te paragitura ne
pasqyrat linanciare sic jane kuptueshmeria, rendesia. besueshmeria dhe krahasueshmeria.

Parimet baze ge jane zbatuar , per mbajijen e kontabilitetiti dhe pergatitjen e pasqyrave linanciare
kane gene:

- Parimi i vijimesise , ge do te thote se veprimtaria ekonomike ¢ njesise ckonomike raportuese
do te kete vijimesi dhe njesia ekonomike raportuese nuk ka ne plan, as nuk do ta kete te nevojshme
te nderprese aktivitetin e saj.

- Parimi mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Transaksionet dhe ngjarjet ¢ tjera ekonomike jano njohur ne pasqvrat financiare kur ato kane
ndodhur, ndersa shpenzimet jane njohur ne te njejten periudhe kontabel si edhe te ardhurat ge
lidhen me o,

- Parimi i njesise ckonomike. Ne pasqyrat financiare jane regjistruar ; aktivet, pasivet, kapitali,
te ardhurat, shpenzimet, flukset e parase dhe levizjet ¢ kapitalit ge i perkasin njesise ekonomike.

- Parimi i moskompensimit. Shogeria me perjashtim te kompensimeve, ge lejon SKK, nuk ka
bere kompensime midis aktiveve dhe pasiveve, te ardhurave dhe shpenzimeve.

- Pasqyrat financiare jane pergatitur duke respekiuar parimet kryesore si paraqitja me besniker,
perparesia e permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore, paanshmeria, maturia, plotesia,
qendrueshmeria dhe krahasueshmeria.

- Eshte respektuar pergatitja e pasqvrave financiare mbi bazen ¢ kostos historike, mbasi eshte
gjvkuar nga drejtimi se nuk ka gene e nevojshme te behen rivieresime ne zerat e bilaneit.

Cdo veprim apo ngjarje ekonomike eshte 1 wbeshtetur ne dokumenta ligjore justifikues.
Regjistrimet jane bere ne menyre kronologjike dhe sistematike dhe jane ngurtesuar me 31.12.2013,

Per vitin 2014 me vendim te ortakut te vetem te shogerise norma e amortizimit eshte marre
0%,

Wleresimi 1 gjendjes ne valute me date 31.12.2014 eshte bere me kursin ¢ kembimit te Bankes
Qendrore dhe pikerisht 1 EURO leke 140.14, dhe 1 USD = 11523 leke ndersa kontabiliteti ne
valute eshte mbajtur duke v mbeshtetur po ne kurset zyrtare I’ﬂb[]ﬁkti‘r{: te bankes se Shqiperise
sipas cdo dite te vitit kalendarik 2014,
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Lista e Hogarive Shogeria SUCRALBA Shpk - VITI 2014

Emertimi I Hogarise

Alktive monetare
Arka
Arka ne lek

Llogari ne Banke
PROCRETIT BANE LIS
RAIFFEISEN BANK EUROD
ALPHA BANK EURO
PROCREDIT BANK LEKE
RAIFFEISEN BANK LEKE
BKT LEKE

BRT USD

ALPHA BANK LEKE
INTESA SAN PAOLO LEKE
TIRANA BANK USD
ALPHA BANK USD
RAIFFEISEN BANK EURD
CREDINS BANK LEKE

Totali 1 Aktive MONETARE

Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Liogari /Kérkesa té arkétueshme

Kliente

Llogari/Kérkesa 18 tjera & arkétueshme
TVSH ¢ Kreditueshme

Ortake veprime me kapitalin

Debitore te tjere kreditore te tjere(Kantina)

Totali I Aktive te tjera fin. afatshkurtra

Inventari
Mullra pér rishtije

Furnitore Parapagime

Alktive afatgjata materiale
Toka

Ndertesa

Makineri e Paisje

Mjete transporti

Paisje zyra informatike

Totali Aktive afatgjata mateviale [/

Kodi ne BK
ose PASH

/1
171
I/
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1
I+
1:41
LA
1/1

1/53 41

1/3 /1
143 /i
/31

[/4 /v

I747y

Ra |
20004 0
2010/ i
2401/ v
2411/ v

Teprica ¢ Llogarise

36,186.260

26.806
60,337
1.783
74,000
8.250
95,362
87,339
10,129
7.687
2.356
46,568
60.337
293,128

774,082
36,960,342

931,320,816

37.907.313
196,527,690)
104,894,565
339,329,568

1,270,650,384

206,571,745
298,152,633
37,935,127
53774273
224,072,753
56,069,208

3.952.050

375,803,411

,




2812
2813
2815
2818

519
519
519
519
519
319

519

401

431
442
431
442
444
445

Amortizini

Mdertesa

Makineri e Paisje
Mjete transporti

Pamsje zvra informatike
Total Amortizimi

TOTALIT AKTIVEVE

Detyrime Afatshkurtra
Huamarrje afatshkurtra , Overdrafte
CREDIT AGRICOLE BANK LEKE

INTESA SAN PAOLO BANK USD
EAIFFEISEN BANK OD USD

CREDIT AGRICOLE BANK EURD

CREDIT AGRICOLE BANK USD

CREDMNS BANK EURD

CREDINS BANK USD

TIRAMA BANK LEKE

T¢ pagueshme ndaf furnitoréve
Furnitore

Detyrinie tatimore

Sigurime shogerore

TAP

Sigurime shogerore

TAP

Tatim titimi per tu paguar
Detyrim tvsh sipas akikontrollit

Totali I Detyrime Afatshkurtra

Huate Afatgjata nga Bankat

468 LANDES LEASE - ELJRO

460 PRINCIPAL HUA EMPORIKI USD - SC

468 KREDIA RB - EUJRO
468 KREDIA RB - EURO
468 KREDIA CB -leke
468 KREDIA UB USD

101
1071
1078

109

Kapitalet e veta

Kapitali themeltar

Rezerva ligjore

Bezerva 1€ yjera

Fitimet/ Humbjet e mbartura
Fitimi {humbja) e vitit financiar
Totali I Kapitalet e veta
TOTALI I PASIVIT

AT i
2/ /10
2000w
2/ v

. ot

et

[N G T NS T (T 0 T S e
S

L

3 /i
3/ i
3 /i
3 /i
3 /i

3/ i

1I/s14
IL/171
1L/14
/1471
mi14i
/171

/3
ar!7
I/ 8
11/ 9
Mo

33.701.852
-34.212,158
-38,366,757

-2,825,141

-109,105,908

2,079,032,607

1600
15.538
736,999,520
2.943

1,844

3.583

2.944

6,980
137,034,952

43,525,532

340,905
329.454
115,690

21,320
7,663
19,459
1,834,491

782,394,975

5,204,605
74,247 831
631,306,596
364,461,397
214,000,000
72,443 833
1,361,664,262

450,000,000
3,327,765

-429,323,089
-89,031,307
65,026,631

2,079,032,607




Pasqyra ¢ te Ardhurave dhe Shpenzimeve

A SHPENZIMET
Blerje Mallra
605 Mallra Sheger PASH /4 123,473,264
Shpenzime Personeli
641 Papat PASH/ 5 &,150,864
644 Sigurime shogerore PASH/ 5 1,019,395
7,170,259
SHPENZIMIE TE TJERA !
611 Sherbime doganore PASH/7 1,195,637
615 Mirmbaijtje dhe riparime PASH/7 7,000
616 Prime dhe sigaracione PASH /7 400,067
Shpenzime te ndryshme
&18  Shpenzime te ndryshme PASH /7 206,421
G188 Shpenzime ekspertize bilanci PASH /7 300,000
18  Shpenzime per noterizime PasH!7 10600
517,021
sShpenzime postare
626 Telefoni PASH/7 731,510
632 Taksa dhe tarifa deganore FASH /T 1,839,860
638 Taksa lokale PASH/T 169,794
Shpenzime te tjera rrjedhese - te panjohura
657 Ulje teprice Tvsh me aktkontroll PASH /7 14,902,220
Shpenzime bankare
667 Interesa ne banke PASH/ 122 118,046,761
628 Sherbime bankare PASH /7 253,515
66%  Humbje nga konvertimi PASH /12.3 5,387,748
5,387,748
TOTALI I SHPENZIMEVE 274,004,655
B TE ARDHURAT
Shitje Mallrash
705 Te ardhura nga shitja PASH A 138,734,726
708 Te ardhura nga rimarje Provigjione afatgjata PASH /2 34,274,766
709 Te ardhura nga konvertimi PASH/S 12,500,377
TOTALII TE ARDHURAVE 185,509,869
Rezultati para tatimit -88,584,786
Fitimi fiskal 2.976,799
Tatim fitimi ne shkallen tatimore 15% AT 446,520
e ")
Fitim/ Humbja pas Tatimit s \ \ (89,031,306)

é
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Nr. 1 Hog

Lista e logarive Shogeria SUCRALBA Shpk - VITI 2013

Emertimi T Hoparise

Aktive monetare
Arka
Arka ne lek

Llogari ne Banke
SCINTESAEURD
SCPCBEURD
SCRBEURO
5C.ALFAEURD
SCRKTEURD
SC.TB.LEK
SCIPCB.LEK
SC.RELEK
SC.BKT.LEE
SCALFALEK
SC.EMPO.LEK
S0 INTESA LEK
SCTBR.AISD
SC.ALFA LIS
SC.REB.USD

Totali T Aktive MOMNETARE

Aktive te tjera linanciare afatshkurtra
Liogari /Kérkesa 1€ arkétuesime
Kliente

Livgari/Kévkesa 1é tiera 1é arkétueshme
TVSH e Kredilveshme

Tatim fitimi | mbipaguar

Chrtake veprime me kapitalin

TVSIH LEASING

Debitore te Gere kreditore te tjere( Kantina)

Totali I Aktive te tjera fin. afatshkurtra

Inventari
Mallra pér vishrije

Furnitore Parapagine

Aktive afatgjata materiale
Toka

Ndertesa

Makineri e Paisje

Mjete transporti

Paisje zyra informatike

Totali Alifive afatgjata materiale

Kodi ne BK
ose PASH

Lt
[/
LEd
L4
171
| |
111
11
I/1
/1
]

171
171
4]

31

1434141
I/3/i
/371
L4550
L4370

Ii4/iv

Frd/y

2R |
201/
2010/ 1w
2/ v
200

Teprica e Liogarise

18,878,707

. 6.964
4,862
20
2,905
1,492
12,265
11,410
7438
8,450
15,429
36,426
9,087
6,144
58,220
10
181,132/
19,059,839

920,205,136

69,221,073
438,857
2000000040
897,280
112,367,524
382,924,739
1,303,1249,875

281,562,062
285,817,960
37,935,127
53774275
224,072,753
59,540,905

3,952,050

379,275,108




Amortizimi

2812 Nidertesa 21070 -33,701.852
2813 Makineri e Paisje 20004 i -34.212.158
2815 Mjete transporti 2000w -38,366,737
2818 Paisje zyra informatike 210/ v -1.825,141
Total Amortizimi -109,105,908
TOTALIT AKTIVEVE 2,159,738,936
Detyrime Afatshkurtra
Huamarrje afatshkurtra , Overdrafte
519 SCRB.USD 2/ 651,486,341
519 SCRB.EURO Zil:d 128
219 SCEMPOEURD 211 204,018
519 SCEMPQ. USD 2470 815
F19  SC.LB EURD 241 1.674
519  SCCR.LEK T 2,547,365
519 =COBUSD 2 1.222
654,241,593
Té pagneshune ndaf furniforéve
401 Turnitore 3 i 48,807,812
421 Té pagueshmie ndaj punonjésve 3/ 5.839.435
Bervrime tatimore
431 Sigurime shogerore 3/iii 1,282,791
442  TAP 3 /i 316,228
431 Sigurime shogerore 3/1ii 108,636
442 TAP 3 /i 50,800
1,818,455
Totali I Detyrime Afatshkurtra 710,707,295
Huate Afatgjata nga Banlkat
J68 RAIFEISEN LEASING - ELURO [If174id 4,519,205
468 LANDES LEASE - EURO | 5,204,605
460 PRINCIPAL HUA EMPORIKI USD - 8C B 67,312,857
468 KREDIA BB - EURO 1k 654,562,801
408 KREDIA RB - EURO maldi 3TLTT2013
468 KREDIA CB -leke i1 44 210,000,000
468 KREDIA UB USD i1 4 71,580,527
1,390,752,199
Provizionet afatgjata
4632 Provizione per rrezige /i3 34,274,766
Kapitalet e veta
101 Kapitali themeltar 1ms3 450,000,000
W71 Rezerva hgjore or:7 3,327,765
1078 Rezerva té tjera /8
Fitimel! Humbjet ¢ mbartura /4 267,647,742
109  Fitimi (humbja) e vitit financiar e g 11410 -161,673,345
Totali T Kapitalet e veta ZORAL 24,004,678
TOTALI | PASIVIT @m«; % 2,159,738,936
P> , ?
::z /j.-' ,
[ v
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Shpemzimet dhe te ardhurat

Blerje Mallra

Mallra Sheqger

Shpenzime Personeli
Pagat
Sigurime shogerore

Amortizimi T AQT
Amortizimi

SHPENZIME TE TIJERA
Transport per blerje
Shpenzime transporti per blerje

Shpenzime te ndryshme
Shpanzime t2 ndryshme

Shpenzime kancelarie

Shpenzime ekspertize bilanci
Shpenzime dezinfektim magazinat
Shpanzime per raporte vieresimi
Kuote anetaresimi Dhoma e Tregtise
Shpenzime par analiza produks
Sheroima e fjara doganore
Shpanzime per noterizime

Shpanzime par Demorazhes
Qera
Clera perinagazing

Shpenzime postare
Telefoni

Shpenzime sigurimi
Sigurime malli. atuomjetesh, objekti. ...

Tatime, iaksa e derdhje te ngjashme
Talisa dhe tarifa doganore

Alcize ¢ paguar ne dogane

Taksa Iokale

Riparime

Spedicione

FASH /4

PASH/ 5
PASH /5

PASH/ 6

PASH /7

PASH /7
PASH /7
PASH /T
PASH /7
PASH /7
PASH /7
PASH /7
PASH/ 7
PASH /7
PASILS T

PASH /7

PASH /7

PASH /7

PASH /7

PASH /7

PASH /7

PASH /7

PASH /7

101,615,358

7,988,700
1,218,229
9,300,929

437,632

234 161
45 GG
521,610
4788
273,334
20,000
58,000
156,500
58100
50,920
1,422,080

KO0,004

1,290,548

965,935

5,263,612

1,861,583

67,240

392,93%

1,164,023

T

2




667

628

665

0

Shpenzime te tjera rrjedhese - te panjohura

PPenalltl interesash bankare
Udhetime e Dieta
shpenzime bankare
Interesa ne banke
Sherbime bankare

Humbje nga konvertimi

TOTALI T SHPENZIMEVE

Shitje Mallrash
Te ardhura nga shitja

TOTALI1TE ARDHURAVE

Rezultati neto pas tatimit

PASH /T

PASH /7

PASH /122

PASH/ 7

PASH /123

PASH /]

8,825,200

088,924

126,208.920
202,736
20,203,066].
20,203,066

280,716,723

119,041,378
119,041,378

161,675,345




SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Dhenia e shenimeye shpgeguess né kabs pjesé dzhté e detyrueshme sipas SKK 2,
Plotesimi i te dhenave té kesa) plese dubet & behel eipas kélkesayve dhe stiuklures standane e
parcakivara ne 51K 2 dhe kenkretisht paragrefeve 49.65. Rradha & dhenies s spjapimave duhet te jete
&) Infarmzzion | p2rgjithsém dhe politisat kontabal
biShanimeat ge shpjadaojnsg zérat & ndryshém (8 pasoyrava fingnciare
¢} Shiinime 16 tiera shpjegeuse

Hartuesi i pasgyrave Financiare Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
{ Rezart DEDEJ | ( Nir KOKA )

J\?(‘_—‘Q% h‘?\"ﬂg /f) / ¢ J(

i




Sucralba shpk - DURRES

INVEMTARI MATERIAL ME 31 DHJETOR 2014

NR PERSHKRIMI | MALLIT MJESIA |SASIA KOSTO |VLERA
1|SHEQER THASE 50 KG KG 2073737 T 149,240,097
2|SHEQER THASE 50 KG 28,881 58.80 5,920,153
3|AMEALLAZH SHEQERI 2 KG |COPE 129,041 1.41 181,848
4|AMBALLAZH SHEQERI 1 KG [COPE 1747210} 277 4 845 808
5|AMBALAZH BUSTINE KG 3,748 23522 851,848
G|LETER BUSTINE KG 430 230.00 98,992
T|KUTI BUSTINE 5 K3 COPE 2,790 16.67 46,509
F|KUTI BUSTINE 10 KG COPE 2611 36.24 94,618
8|PLASMAS KOLIE SHEQERI  |KG 267 368.50 85,800

10|PLASMAS FPALETE KG 257 304,88 78,355
11|STREC PALETE COPE 55 | 3,166.67 174,167
12| THASE BOSH BIG BAG COPE 1,350 561.581 758,446
12{KOLLE KG 921 339.64 312,810
1410RIZ THES 50 KG KG 917,008 45 .69 42,813,601
15{CAJ SB SHISHE 1,008 132.64 133,71
16{MIELL KG B,325 36.00 299,700
17 IMAKARDMNA KG 2676 7800 208,728
1a}WAd KG 2179 147.00 320,313
18{SALCE KG 480 108.00 50,880
20{AMBALLAZH ORIZI 1 KG COPE 11 £83.32 6,372

GRAND TOTAL 206,571,745

ADMINISTRATORI
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TOTALI

Frog Alfa Met 155,000
Kompjuter cope 1 130,000
Frog Alfa PLATINUM 125,000
Kasa Fiskale 440,000
TOTALI 2,106,584
Mjete Transporti
Furgon 2,570,240
Furgon 2,684 3585
Furgon 1,735,995
Furgan 2,150,000
Furgan 1,250,000
- Trajler 500,000
- Trajier £00,000
- Trajier 200,000
- Auto Lizz | kake } 1,500,000
- Auta Volvo ( koke ) 200,000
- famioon Benx 151 3,100,000
- Kamion Skania 15 ¢ &00,000
- Furgon lveco 3t 200,000
- Furgon lveco 3t 3,000,000
- Furgon Ford 3t 500,000
- Lefterak 500,000
- Lefterak 300,000
- Autoveture B.IMY 2,200,000
- Autoveture Benx 200,000
- Autoveture Benx 200,000
- Autoveture Kadillak 1,470,000
- Transz Palete 0,000
W:S_,__mEnm Forisirade 3,904 250
Mjete Transporti RAIFF LE 23,434,325

56,069,208
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RAPORT I AURDITUESIT TE PAVARUR
MEI AUDITIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE TE SHOQERISE

“SUCRALBA *shpk.
drgituac:
ASAMBLESE SE ORTAKEVE T SHOQERISE
“SUCRALBA” sh.p.k,

Lidhur me sheyrtimin e pasqyravet financiare & perindhés
Janar — Dhjetor 2014

Ne kemi audiruar pasgyrat financiace & SUCRALBA™ slupde Dhurees, o8 cilse pRefshijng :

Bilancin kontabél mé daté 31 dhjetor 2014,

Pasqyrén e 1€ ardhurave dbe shpenzimeve,

Pasqyrin ¢ ndeyshimit né kapitalet e veta, dhe

Pasqyrén ¢ fukseve tf parasé (cash — flow) pér ushicimin & mbyllue ng até daté si dhe nj#é pérmbledhje @
metodave kanrabél té réndésishme dhe shinime o fiern anekze.

Frpioiiota ¢ dreftinnis pév Pasqpeas Finandare

Direjtimi Esheé pérgjegies pér pécgatifien dhe paragitien e singerté (& kityre passyrave financiare né pérputhje
me kuadrin e zhaneshém t8 mportimit financiar,

Kijo pirgjepiésl pérfshin : harimin, vénien né zhatim dhe mbajtien & konerollic (¢ brendshém & pEsshiatshim
pér pérgatifien dhe paragitien me singertet tf pasgyrave financiare g jané pa ancmall matesiale gofid péc shlak
mashtrimit ose ¢ gabimit, pér & sgjedhur dhe pér 8 zhatuar metodat e pérshtarshme kontabil, si dhe pEr 18 hérd
govmatjet kontabel gi jand (8 acsyeshme pér methanat e dhéoa,

Pirgfeeiiia o awditesst

Pirgiegiisia ¢ joné Eshté qf o shprehim njé opinion pér kit pasqyea financiare bazuar n# suditimin ton.
Ne kemi kryer auditioin né pérputhje me Standarret Nedétkombitare t2 Auditimit, Kéto standarte kirkojné g2 ne
zbarojmé kickesat etike dhe 8 planifikojmé dhe 18 kryejmé auditimin pér t& marme siguring e arsyeshme gé pasqyrat
financiare jané pa anomali mateeiale,

Aaditind peefshin keperjen e procedurave pir t8 mand evidence auditini rreth shumave dhe informaciones
té (hina nE pasgyrat finandare.

Procedurat ¢ zgjedhur varen prej giykimit & audituesit, duke pEcfshirg vlesdsionin  reezigeve pie anomali
materiale ng pasqytat financiare, qofté pér shlak & mashirimit ose & gahimir

Né biitien e kétyre vierésimeve té rrezikut, audituesit mastin né konsiderate kontrollin ¢ brendshém pérars
t€ entitetit dhe paragitien me singeriret # pasqymave figanciace ng ménpré qé @ hartofé procedurar e anditimit oF jang
t& péshtatshene pér rrethanar, por jo pér gellimin e shpeehjes sé opinianit pér efektiviretin ¢ koatrellit 1 hreadshém @
entitett. :

Huditimi giithashtu pérfshio vlerésimin ¢ pErshratshmirise s¢ metodave kantabil & pérdoruss dhe logjikén ¢
grusrjeve kontabél t béra nga drejtimi i dhe pér vlerésimin e pamgities sé pengithshme & pasiyrave financiaze.

Ne besojmé gé té dhgnar e auditiit g8 kemi mae® S3hes ¢ mijafrueshme dhe o pérshtashme pérté  dhéng
barat pér opinionin tong s auditirt,

it

Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare t¢ Shogérisé “ SUCRALBA » sh.p.k
Durrés, paraqesin né ményré 8 drejté , né te gjitha aspektet materiale, pozicionin
financiar te shogerisé mé 31.12.2014, rezultatit te saj financiare dhe té Auksevet & saj &
patasé pér vitn g Eshté mbyllur ng 31 dhjetor 2014 , n& pEputhje me Standariet
Kombétare t& Kontabilitetit.,

Durréy , m& 36 mars 20015
Adresa @ Lagla 17, Rruga Stef KACULINI

Tel: 052 2 33160 n AGAL
Cels 0694013036 oo fi‘.ﬂ e
e-mall:doraninagallin@botmail.com m‘-‘:‘K ] l

orf Kontahél ] Rreglistruar

kqu_ig.nr.'izﬁ 1ERA




SUCRALBA shpk

J91328501 A
1.01.2014-31.12.2014
. “ Shenimi | 31.12.2014 | 31.12.2013
 AKTIVET
| Akrivet af:a,tbhku_ttm B o
11 Akdivet monetare T e, 342] 19,059,839
_ L2 Aktivet e fjeta afatshkvrtra | 1,270,650,384]  1,303,129,875
Ulovenead 504724378 567,380,022
14| Parapagimet ) BESR S| AE
__|Totali i Aktiveve afatshkurtra | 1812335104 1,889,569,736
I |Aktivet Afatgjata
112_,_ *'u‘kM neto ol 266,697,503 __.2?_{3,}@!._?%’
- ) Totali i Aktivere :}_ﬁa‘tg;am o Zﬁﬁ,{i*]?,ii]ﬁm_____;j%?_@ﬂ
TOTALI I AKTIVEVE 2,079,032,607|  2,159,738,936
1 ; Shenimi | 31122014 | 31.12.2013
__ DETYRIMET DHE KAPITALY R
[ [Detyimet afatshkortea 782,394, 9?"*. 710,707, 2951
_|Totalii Detyrimeve Afatshkurtra 782394975 710,707,295
1L [Detyrimet Afatgjata | | 1,361,664.261]  1,425,026,963
______ | Totali i Detyrimeve afatgjata i: 1,361,664261  1,425,026963
TOTALII DETYRIMEVE _ | T 2,144,059,236]  2,135,734,258
M KAPITALL ] I e
 IIL1|Kapitali i paguar _ - ] 450,000,000 450,000,000
 I02[Rezervaligiore e 3,327,765 3,327,765
IIIS'RLZCLW ate t}erﬂ i o R __; - N
114 Fitimet ¢ pa shpéradara 429,523,087| 267,647,742
115 Rezultati i ushtrimit -89,031,307) 161,675,345
. TOTALTLKAPITALIT | 65,026 a:z;f__ 24004678
_ TOTALI I DETYRIMEVE DHE KﬁPITﬁLIT FIEE 2,159,738,936)

2,079,032,607
|

Financien
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J91328501 A
Cash - flow

SUCRALBA shpk

Ji‘-. il Ushoimor

||Slu-:ni11“

31.12.2014 |

31122005

Fluksi i parave nga veprimtaria ¢ shfryt€zimit 77,791,508 200,959
(Pt para tatumit. | (8858478T)  (161,675345)
Ruegullime pér :
Amortiziimin I
Rritje/ renie Lepncaqh kerkesa te arket ueshme 32,479,491 184,447.933
Rritje /renie tepricash Inventari 62,655 644 20,052,752
Reitje/renic tepicash perdeyyrime | = 71,687,680 (42,624,581)
MM te perfituara nga aktiviteret |
Tatimi I fitimit I paguar (446,520%
MM neto nga veprimtaria e shirytezimit _

I1 ;I~'luk$i monetar nga veprimtarite investuese 3,474,697 -
Blega ¢ ahtiveve atuigiata matetiale | .
Te ardhura nga shitja e pajisjeve 3471,697
Veprime nga viter ¢ kaluara |

MM neto nga veprimiarite investuese

11 Fluksi monetar nga veprimtarite financiare (63,362,702) -
Te ardhura nga huamartja b oo R0 IGST0R)
Pagesat e detyrimive té qem:-f: financi:.-ue N |
Divident te pagnar
MM neto nga veprimtarite financiare -
Rritja/ Remia e Mjeteve Monetare 17,900,503 200,959
B ne fllien re ushiriomil 19,059 B39 18,858,880

| MMne fund te ushtrimit 36,960,342 19,059,839




| SUCRALBA shpk |
e - 191328501 A A
o Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
] SHEMNIMI 31.12.2014 31.12.2013
I |TOTALI I SHITJEVE NETO 173,009,492| 119,041,378
11 |Materialet e konsumuara - 123,473,264  -101,615,358
II1  |Fitimi { Humbja) Bruto 49,536,228| 17,426,020
IV |[Kostoepunes o 7,170,259 -9,306,929)
Pagat e Personelit 4__________-_¢f-,._1;’,51?_s§6,in__;193ﬂ|
Kuota e Sigurimeve Shogerore Y | -1,019,395 -1,318,229
V' |Amortizime dhe Zhvleresime 4
V1 _|Shpenzime te tjera te veprimtarise | 20,016,624 ___-_23,332,§ggj|
Totali I Shpenzimeve ( IV+V+V ) | | -27,186,883|  -32,689,379
| | i
VII Fitimi/Humbja nga Veprimtaria keyesore | | 22,349,345 -15,263,359|
VI Torali I te ardhurave /shpenzimeve financiare L -110,934,132) 146,411,986
| |
IX Fitimi (Humbja) para Tatimit -B8,584,787|  -161,675,345
X Tatim Fitimi (15%) T a6 |
X1 |Rezultati I Ushtrimit — -89,031,307| :_-1?1,6751345 If

Financierd

I |




